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（単位：円）

科　　　  目 当　年　度 前　年　度 増　　減

 Ⅰ 資産の部

  １.流動資産

         　現金預金 2,902,167 2,900,640 1,527

      　　　流動資産合計 2,902,167 2,900,640 1,527

  ２.固定資産

  （１）基本財産

     　 　　基本財産合計 0 0 0

  （２）特定資産

　　　地方創生事業基金 65,319,490 94,142,819 △ 28,823,329

　　　管理運営基金 19,798,643 26,412,603 △ 6,613,960

     　 　　特定資産合計 85,118,133 120,555,422 △ 35,437,289

  （3）その他固定資産

　　　　　電話加入権 39,744 39,744 0

     　 その他固定資産合計 39,744 39,744 0

      　　　固定資産合計 85,157,877 120,595,166 △ 35,437,289

     　　　　　資産合計 88,060,044 123,495,806 △ 35,435,762

 Ⅱ 負債の部

  １.流動負債

　　　預り金 489,392 154,695 334,697

        　　流動負債合計 489,392 154,695 334,697

  2.固定負債

       　　 固定負債合計 0 0 0

     負債合計 489,392 154,695 334,697

 Ⅲ 正味財産の部

  １．指定正味財産

　　　受取寄附金 84,628,741 120,400,727 △ 35,771,986

      　　指定正味財産合計 84,628,741 120,400,727 △ 35,771,986

     （うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

     （うち特定資産への充当額） ( 84,628,741 ) ( 120,400,727 ) ( △ 35,771,986 )

　２．一般正味財産 2,941,911 2,940,384 1,527

　　　　　正味財産合計 87,570,652 123,341,111 △ 35,770,459

      　　負債及び正味財産合計 88,060,044 123,495,806 △ 35,435,762

Ⅰ　貸 借 対 照 表

2025年 3月31日現在
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Ⅱ　正 味 財 産 増 減 計 算 書

当　年　度 前　年　度 増  　減

 Ⅰ  一般正味財産増減の部

  １.経常増減の部 　 　

　（１）経 常 収 益

　　　　受取寄附金 [ 35,771,986 ］ [ 34,307,398 ］ [ 1,464,588 ］

受取寄附金 35,771,986 34,307,398 1,464,588

　　　　特定資産受取利息 [ 60,363 ］ [ 711 ］ [ 59,652 ］

特定資産受取利息 60,363 711 59,652

　　　　雑収益 [ 351,527 ］ [ 120,028 ］ [ 231,499 ］

受取利息 1,527 28 1,499

雑収益 350,000 120,000 230,000

　　　　 経常収益計 36,183,876 34,428,137 1,755,739

　（２）経 常 費 用

　　①　事　業　費 [ 29,209,132 ］ [ 27,159,414 ］ [ 2,049,718 ]

給料手当 2,577,000 2,848,000 △ 271,000

福利厚生費 437,600 406,616 30,984

支払助成金 25,330,000 23,196,944 2,133,056

会議費 51,307 51,382 △ 75

旅費交通費 1,450 1,011 439

通信運搬費 83,492 45,998 37,494

消耗品費 33,722 18,643 15,079

印刷製本費 126,091 48,500 77,591

諸謝金 450,000 420,000 30,000

委託費 44,000 44,000 0

雑費 74,470 78,320 △ 3,850

　　②　管　理　費 [ 6,973,217 ］ [ 7,268,695 ］ [ △ 295,478 ]

役員報酬 690,000 870,000 △ 180,000

給料手当 2,577,000 2,848,000 △ 271,000

福利厚生費 437,599 453,117 △ 15,518

会議費 3,084 4,521 △ 1,437

旅費交通費 0 1,920 △ 1,920

通信運搬費 1,554,687 1,374,320 180,367

消耗品費 21,978 31,499 △ 9,521

印刷製本費 452 1,010 △ 558

賃借料 560,016 545,760 14,256

委託費 1,017,500 1,010,625 6,875

雑費 110,901 127,923 △ 17,022

       　  経常費用計 36,182,349 34,428,109 1,754,240

1,527 28 1,499

　　　　　当期経常増減額 1,527 28 1,499

 2.経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　 当期一般正味財産増減額 1,527 28 1,499

　　　　 一般正味財産期首残高 2,940,384 2,940,356 28

          一般正味財産期末残高 2,941,911 2,940,384 1,527

 Ⅱ  指定正味財産増減の部

特定資産受取利息 60,363 711 59,652

0 80,000,000 △ 80,000,000

　　　一般正味財産への振替額 △ 35,832,349 △ 34,308,109 △ 1,524,240

          当期指定正味財産増減額 △ 35,771,986 45,692,602 △ 81,464,588

          指定正味財産期首残高 120,400,727 74,708,125 45,692,602

          指定正味財産期末残高 84,628,741 120,400,727 △ 35,771,986

 Ⅲ  正味財産期末残高 87,570,652 123,341,111 △ 35,770,459

       　　  評価損益等調整前当期経常増減額

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

（単位：円）

科　　　　目

受取寄附金
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（単位：円）

地方創生

 Ⅰ  一般正味財産増減の部

  １.経常増減の部

　（１）経 常 収 益

　　　　　受取寄附金

受取寄附金 28,809,581 6,962,405 35,771,986

　　　　　特定資産受取利息

特定資産受取利息 49,551 10,812 60,363

　　　　　雑収益

受取利息 0 1,527 1,527

雑収益 350,000 0 350,000

　　　　 経常収益計 29,209,132 6,974,744 36,183,876

　（２）経 常 費 用

　　　 　①事　業　費

給料手当 2,577,000 2,577,000

福利厚生費 437,600 437,600

支払助成金 25,330,000 25,330,000

会議費 51,307 51,307

旅費交通費 1,450 1,450

通信運搬費 83,492 83,492

消耗品費 33,722 33,722

印刷製本費 126,091 126,091

諸謝金 450,000 450,000

委託費 44,000 44,000

雑費 74,470 74,470

　　　 　②管　理　費

役員報酬 690,000 690,000

給料手当 2,577,000 2,577,000

福利厚生費 437,599 437,599

会議費 3,084 3,084

旅費交通費 0 0

通信運搬費 1,554,687 1,554,687

消耗品費 21,978 21,978

印刷製本費 452 452

賃借料 560,016 560,016

委託費 1,017,500 1,017,500

雑費 110,901 110,901

       　経常費用計 29,209,132 6,973,217 36,182,349

0 1,527 1,527

　　　　 当期経常増減額 0 1,527 1,527

 2.経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 1,527 1,527

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 1,527 1,527

　　　　一般正味財産期首残高 - - 2,940,384

         一般正味財産期末残高 - - 2,941,911

 Ⅱ  指定正味財産増減の部

特定資産受取利息 49,551 10,812 60,363

0 0 0

　　　 　一般正味財産への振替額 △ 28,859,132 △ 6,973,217 △ 35,832,349

          当期指定正味財産増減額 △ 28,809,581 △ 6,962,405 △ 35,771,986

          指定正味財産期首残高 - - 120,400,727

          指定正味財産期末残高 - - 84,628,741

 Ⅲ  正味財産期末残高 - - 87,570,652

（注）貸借対照表を公益目的事業会計及び法人会計ごとに区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、
　　　指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。

受取寄附金

         　評価損益等調整前当期経常増減額

公益目的事業
科　　　　目

Ⅲ　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

法人会計 合計
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１. 継続組織の前提に関する注記

　　　なし

２. 重要な会計方針

  (1)消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

３. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　    　目 前期末残高

基本財産

小 　  計 0

特定資産

　地方創生事業基金 94,142,819

　管理運営基金 26,412,603

小 　  計 120,555,422

合  　 計 120,555,422

４. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　   　　目 当期末残高

基本財産

小   　計 0 （ 0 ） （ 0 ） -

特定資産

　地方創生事業基金 65,319,490 （ 65,319,490 ） （ 0 ） 0

　管理運営基金 19,798,643 （ 19,309,251 ） （ 0 ） 489,392

小  　 計 85,118,133 （ 84,628,741 ） （ 0 ） 489,392

合  　 計 85,118,133 （ 84,628,741 ） （ 0 ） 489,392

５．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

（単位：円）

６.その他

　（1）資産除去債務に関する注記

　　　当法人は事務所に係る建物賃貸借契約に基づき、退去時における原状回復義務を有している。

　　しかし、当該債務に関する賃借資産の使用期間が明確でなく、かつ、将来移転等の予定もないことから、資産除去債務を

　　合理的に見積もることができない。そのため当該債務に見合う資産除去債務を計上していない。

金　　　　額

　 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、以下のとおりである。

内　　　　　　　容

85,118,133410,363 35,847,652

合　　　　　計 35,832,349

経常収益への振替額

　一般正味財産への振替額 35,832,349

0 0

65,319,49029,222,880

19,798,643

Ⅳ　財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

当期増加額 当期減少額 当期末残高

0

85,118,133

（うち負債に
対する額）

（うち一般正味財産か
らの充当額）

410,363

10,812 6,624,772

399,551

（うち指定正味財産
からの充当額）

35,847,652
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１．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記に記載しているため省略する。

2. 引当金の明細

目的使用 その他

退職給付引当金 0 0 0 0 0

Ⅴ  附 属 明 細 書

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
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Ⅴ  附 属 明 細 書
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                                                      　    （単位：円）

場所･物量数 使用目的等 金         額

（　流　動　資　産　） 　

　 現金預金
株式会社山梨中央銀行
本店営業部　普通預金

運転資金として 2,902,167

2,902,167

（　固　定　資　産　）

  基　本　財　産

  特　定　資　産

地方創生事業基金
株式会社山梨中央銀行
本店営業部　普通預金

寄附者の意思により受け入れた資産であり、
公益目的事業の財源として使用する。

65,319,490

管理運営基金
株式会社山梨中央銀行
本店営業部　普通預金

寄附者の意思により受け入れた資産であり、
管理・運営の財源として使用する。

19,798,643

その他固定資産

無形固定資産 電話加入権 39,744

85,157,877

88,060,044

（　流　動　負　債　）

預り金 源泉所得税、従業員保険料等 489,392

489,392

（　固　定　負　債　）

0

489,392

87,570,652

貸 借 対 照 表 科 目

 固　定　資　産　合　計

Ⅵ  財 産 目 録
2025年 3月31日現在

 流　動　資　産　合　計

 固　定　負　債　合　計

     負　債　合　計

     正　味　財　産

     資　産　合　計

 流　動　負　債　合　計
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